ORDINARIUM

facrarum ceremoniarum & di
 vini officij, ad ritum fratrum ordinis Prædi-
 catorum, in duos libros distributum, ex antiquis pur-
 gatum & correctum, atque ex recentioribus
 auctum, & R^{mi}. P. F. Seraphini Cauali
 autoritate firmatum.

Este libro pertenece a la comunidad de S. cillan de Salamanca

Incipit Liber primus.

¶ De pulsationibus faciendis ad horas.

QVANDO FRATRES DE-
 bent ad diuinum officium conuenire, duo
 signa fiant. Cum autem vna hora immedia-
 te post aliam est dicenda, ad secundam horam
 non fiat signum: præterquam ad vesperas
 in quadagesima: ad quas semper faciendum
 est signum, siue post nonam immediatè, si-
 ue missa, mediante dicantur. Ad laudes ve-
 ro post matutinas, & ad gratias post commestionem: nullo tempo-
 re pulsatur. Ad missam verò semper est faciendum signum, simili-
 ter & ad horam quæ dicitur immediatè post missam, nisi quando
 dicta missa post primam, tertia continuatur missa, tunc enim non
 est signum pro tertia faciendum.

¶ De quo officium sit agendum.

PER totum annum, officium tam diei quam noctis est de tempo-
 re celebrandum: exceptis diebus, quibus de festis sanctorum aut
 eorum octauis, prout in rubricis seu ordinario ipsorum disponitur, agē-
 dum est. Quando igitur de tempore fuerit faciendum: omnibus domi-
 nicis extra tempus paschale faciendæ sunt novæ lectiones in matut. In
 profestis autem diebus, per totum annum fiat tantum tres, nisi in triduo
 ante pascha. Tempus autem paschale vocatur à missa de vigilia pa-
 schæ:

A schæ:

fehæ: & deinceps vsque ad primas vespervas Trinitatis exclusiue.

¶ De prostrationibus dimittendis.

In omni sabbatho prostrationes dimittantur in nona, præterquã in quadragesima. In vespervis verò sabbathi, & deinceps vsque ad completorium dominicæ inclusiue per totum annum, nullæ fiunt prostrationes ad horas. Sic autem de dominica est agendum.

¶ De responso in primis vespervis dominicæ.

Omni tempore quando historia dominicalis in sua prima dominica incoatur. R. dicendū est in primis vespervis à toto choro. vsus verò ab vno. Quãdo verò ppter aliquod impedimentū dnica nō habet primas vespas, vel historia dnicalis nō cātatur in dnica in qua primò debuit incoari. R. in vespervis de cetero non dicatur.

¶ De oratione dominicali.

Oratio dominicalis, semper dicenda est in sabbatho præcedenti ad vesper. & in ipsa dominica ad omnes horas, tam diei quã noctis, quando de dominica agitur. præterquam in prima. & in completorio. Excipiuntur quatuor dominicæ, videlicet infra octa. natiuita. & Epiphaniæ, Ascensio. & corporis Christi, in quibus oratio nō in vespe. sed in laudibus incipit. Et sciendum, quòd vbicunque in ordinario vel collectario, dicitur talis, vel talis, hæc vel illa oratio, dicatur ad horas, nunquam intelligitur de prima neq; de completorio. nisi specialiter exprimat. Dicenda est etiam oratio dominicalis per ferias sequentis hebdomadæ, vsque ad vespervas sabbathi exclusiue ad omnes horas, tam diei quã noctis quando de tempore agitur, nisi in ieiuniis. quatuor temporum aduentus, & in iiii. feriis cinerum, & deinceps vsque ad dominicam in albis exclusiue, & nisi in tribus diebus rogationum, & nisi in hebdomada pētecostes, & nisi duæ aut plures orationes dominicales infra hebdomadam sint dicendæ. Quando verò duæ vel plures orationes infra vnam hebdomadam dicendæ fuerint, postquam vna infra hebdomadam fuerit incepta, dicatur quando de tempore agitur, vsque dum alia incoatur, & sic deinceps: si plures dicendæ fuerint. Illæ autem orationes quæ infra hebdomadam incoantur, semper sunt in laudibus incoandæ. Hoc etiam sciendum, quòd oratio quæ dicitur ad laudes, semper dicenda est ad tertiam, & sextam, & nonam, nisi in ieiuniis quatuor temporum aduentus, & in duobus diebus rogationum. Dicitur etiam ad vespervas, quando agitur de eodem, de quo in laudibus, nisi per ferias in xl. & in duobus diebus rogationum.

¶ De

¶ De matutinis dicendis diebus dominicis.

Omibus dominicis quando de simplici dominica agitur. Inuit. à duobus cātetur. Singula R. à singulis fratribus in matutinis dicantur. In omni autem dominica, nisi festum vel octaua dies festi. octauam habētis solēnem, vel cum homilia propria impediatur, tres vltimæ lectiones de expositione euangelij dominicali legantur. Præterquã in vigilia Natalis Domini quando in dominica euenit. Tunc enim homilia dominicalis omittitur illo anno. Quando verò propter aliquod impedimentum dominicalis homilia nō legitur in dominica, semper infra hebdomadam suam in aliqua feriarum est legenda nisi quãdo festum S. Syluestri, in dominica euenit. Et quando festū B. Petri martyris, vel apostolorū Philippi & Iacobi, vel S. Antonini, vel S. Crucis, vel S. Catherinæ de Senis, vel S. Athanasij, vel S. Ioan. ante portā Latinā, vel Coronæ dn̄i, vel Apparitionis S. Mich. Archang. vel S. Gregor. Nazianzeni in dominica ante ascensionē euenit. Tunc enim homilia dnicalis dimittitur illo anno. Dimittuntur etiã illæ duæ homiliæ vltimæ dnicales, quæ sunt post Dñe ne in ira, qñ inter octa. Epiph. & septuagesimā non sunt ferie vacantes, in quibus possint legi. Similiter & homilia euangelij loquēte Iesu dimittitur qñ tantum. xxj. septimanæ fuerint inter (Deus omniū) & Aduentum: si in vigesima prima septimana nō fuerint tot ferie vacantes, quod omnia euangelia legi possint.

TE Deum dicatur omnibus dominicis præterquam in Aduent. & Septuagesima, & deinceps vsq; ad pascha exclusiue, nisi quãdo festum purificationis in lxx. vel lx. vel quinquagesima euenierint Psalmi. Dominus regnavit decorē. Iubilate Deo. ij. Deus Deus meus. Cant. Benedicite. & ps. Laudate dominum de cœlis, dicantur in laud. omnibus diebus dominicis præterquam in lxx. & deinceps vsque ad pascha exclusiue: nisi festum purificationis in lxx. vel lx. vel quinquagesima euenierit.

¶ De diuisione historia dominicalis per hebdomadam.

Responsorialia de historia dnicali per hebdomadam, quando de tempore igitur hoc ordine sunt dicenda, videlicet, in secunda & v. feria, tria prima. In tertia, & sexta feria, tria media. In quarta feria, & sabbatho, tria vltima. Et hoc obseruandum est, nisi aliter sint signata. Quando autem festum aliquod infra hebdomadam celebratur: nihilominus ordo prædictus in reliquis feriis obseruetur.

¶ Vbi aduentus domini celebrandus sit.

A 2. Aduen-

Aduentus domini semper celebrari debet in dominica, quæ vicinior sit diei sancti Andree, siue præcedat, siue sequatur, vel in ipso die sancti Andree, quando in dominica euenerit. Omnia quæ ad horas, tam diei quam noctis per totum aduentum dicenda sunt, quæ in ordinario vel antiphonario non sunt notata, dicenda sunt secundum quod in dominica (Domine ne in ira) & in eius feriis, sunt signata.

¶ Annotatio officij nocturni de tempore (nisi lectionum) per totum anni circulum.

¶ Dominica prima in aduentu Domini.

Dominica prima in aduentu domini. Sabbatho præcedenti ad vesper. Cap. Ecce dies. R. Missus est. cum versu. & gloria & resurrectione, quod semper hoc modo dicendum est, quando R. m. dicitur in vesperis, nisi in sabbathis ante passionem, & ante ramos, in quibus Gloria patri. non dicitur. Quando autem in. R. io. quod cantatur in vesperis, non est signatum Gloria patri. post gloria. repetatur resurrectio quæ est notata post versum. præterquam in tempore paschali, in quo post gloria resumitur. alleluia. Dum autem. R. in vesperis cantatur, stet conuentus vsque ad versum, & dum. ¶. dicitur, sedeat vsque ad gloria patri, vel vsque ad reinceptionem. R. ij. quando gloria, non dicitur. Et hoc semper obseruetur, quando. R. in vesperis cantatur. Hym. Conditor. ¶. Rorate. Ad Mag. aña. Ecce nomen. Oratio. Excita quæsumus domine potentiam. Ad matut. Inuit. Ecce venit. Quandiu cantatur. inuit. & ps. Venite. fratres debent stare versis vultibus ad altare, à primo Sicut erat. post Deus adiutorium, vsque ad Gloria patri, post Venite. Hym. Verbum supernum. ¶. In primo nocturno. aña. Scientes, hæc sola aña. dicatur super ps. primi noct. cum triplici gloria patri. ¶. Ex Sion. Respon. Aspiciens. ¶. Quique terrigenæ. Ite obuiam vsque in finem. ¶. Qui regis. Nuntia. vsque in finem. ¶. Excita. Qui regnaturus. vsque in finem. Gloria patri. In populo. Respon. Aspiciens. Hac die cantetur à priore vel ab alio cui cantor iniunxerit cū tribus versibus. & gloria. Finita repetitione, post gloria. reincepiatur ab eo qui cantauit. Respon. Aspiciens. & interim stent fratres, donec totum fuerit per cantatum. Et hoc generaliter obseruetur. Quandounque Respon. reincepiatur: aliàs autem sedeat conuentus, dum R. ia in matut. cantatur, præterquam ad gloria patri, & ad suam resurrectionem, nisi aliqui ad librum stare voluerint. Cùm autem ad secundam lectionem bene-

benedictio data fuerit: sedeat conuentus. Quod obseruandum est ad oēs lectiones in matutinis: nisi quando euangelium legitur: tunc enim stare debent, quousque dictum fuerit, Et reliqua. Attendat qui cunque legit primam lectionem, vel quartam, vel septimam: quod data benedictione, vel dicto. Et reliqua, quando legitur homilia, non profequatur lectionem, quousque strepitus sedium conquiescat, R. m. Aspicebam. ¶. Potestas. Et omnis. R. m. Missus est. ¶. Dabit. Et vocabitur. Glo. Et vocabitur. ¶. In secundo noct. aña. Hora est. Hæc sola. aña. super ps. ij. noct. dicatur. ¶. Egre dietur virga R. m. Ave Maria. ¶. Quomodo. Spiritus. R. m. Saluatorem. ¶. Sobrie. Qui refor. R. Audite. ¶. Annuntiate. Saluator. Gloria. Saluator. ¶. In tertio noct. aña. Nox præcessit. Hæc sola aña dicatur super ps. tertij noct. Prædictæ tres antiphonæ, dicantur prædicto modo omnibus dominicis aduentus, super ps. nocturnorum. ¶. Egre dietur dominus. Prædicti tres. ¶. dicantur in nocturnis in dominicis aduentus, nisi quod in quarta dominica tertius non dicitur, quando vigilia natalis Domini in ea euenerit. Dicantur etiam per ferias secundum ordinem nocturnorum quando agitur de aduentu. R. Ecce virgo. ¶. Super solium. Admirabil. R. Obsecro. ¶. Absol. Veni. R. m. Ecce dies. ¶. In diebus. Et hoc est. Gloria. Dominus iustus. Nonū. R. m. ab eo à quo cantatum est reincepiatur, quando Te Deum non dicitur. Hoc idē obseruetur quando cunque R. m. à capite reincepiatur, vt, scilicet, ab eodem reincepiatur, nisi in vigi. ii. mortuorum. ¶. Emitte agnū. ¶. In laud. aña. In illa die. aña. Iocundare, aña. Ecce dominus. aña. Omnes sitientes. aña. Ecce veniet. Cap. Ecce dies. Hymnus. Vox clara. ¶. Vox clamantis. Ad benedictus aña. Spiritus. Ad horas diei aña laudum, quartā prætermissa. Et hoc per totum aduentum in dominicis obseruetur. ¶. Ad primam. R. m. Iesu Christe. ¶. Qui venturus. Hic. ¶. dicatur per totum aduentum ad primam, etiam in festis sanctorum. ¶. Ad tertiam cap. Ecce dies. R. m. Veni ad liberand. ¶. Timebunt. ¶. Ad sextam. cap. In diebus. R. Ostende. ¶. Memeto. ¶. Ad nonam cap. Erit in nouissimis. R. Super te Hierusalem. ¶. Dñe Deo virtutum. ¶. Ad vesp. cap. hymn. ¶. vt supra in primis vesperis ad Magnific. Ne timeas. Huius diei capitula. hymni. versiculi, & R. horarum cū suis versiculis dicantur suis locis quando agitur de aduentu, vsque ad vigiliam natalis domini exclusiue. ¶. Feria secunda ad matutinas. inuit. Regem venturum. Hoc inuit. dicatur quoti die per aduentum in profectis diebus, vsque ad vigiliam natalis do-

mini: nisi in ieiuniis quatuor temporum. R. Aspiciens. cum versu. Excita. Qui reg. sine gloria. R. m. Aspicebam. R. Missus est. Ad Benedictus añ. Angelus. Ad primam añ. Veni & libera. Ad tertiã añ. Veni domine. Ad sextam añ. Tuam domine. Ad nonam añ. In tuo. Præcedentes. añ. dicantur in profestis diebus ad horas per aduentum. Ad mag. añ. Hierusalē. ¶ Feria tertia, ad Benedictus añ. Leua ad Magnificat añ. Querite dominum. ¶ Feria quarta, ad Benedictus añ. De Sion. Ad Magnificat añ. Veniet. ¶ Feria quinta, ad Benedictus añ. Benedicta. Ad Magnificat añ. Expectabo. ¶ Feria sexta, ad Benedictus añ. Ecce veniet. Ad mag. añ. Ex Ægypto. ¶ Sabbatho, ad Benedictus añ. Sion noli.

¶ De Dominica secunda.

Dominica secunda, sabbatho præcedenti ad vesp̄as. R. Ecce dominus veniet. ad Magnificat añ. Veni domine. Oratio. Excita domine corda. Ad matutinum inuitatorium. Rex noster. In primo noct. R. Hierusalē. ¶. Saluabo. Israel. R. Ecce dominus. ¶. Ecce dominus. Super. R. Ciuitas. ¶. Ecce infor. Et auferet. Gloria. Et auferet. In secundo noct. R. Ecce veniet. ¶. Et dominabitur. Coronam. R. Sicut mater. ¶. Dabo. Et gaudebit. R. Hierusalē. ¶. Exulta. Quia. Gloria. Quia. In tertio nocturno. R. Egredietur. ¶. Et præparabitur. Tunc. R. Dõcebit. ¶. Venite. Quia. R. Rex noster. ¶. Super ipsum. Quem. Gloria. Quem. In laud. añ. Ecce in nubibus añ. Vrbs fortitud. añ. Ecce apparebit. añ. Montes. añ. Ecce dominus. Ad Benedictus añ. Super solium, ad Mag. añ. Beata. ¶ Feria. ij. ad Benedictus añ. De coelo. ad Mag. añ. Ecce rex. ¶ Feria. iij. ad Bñs añ. Super te. ad Mag. añ. Vox clā. ¶ Feria. iij. ad Bñs añ. Ecce mitto. Ad Mag. añ. Siõ Feria. v. ad Benedictus antip. Tu es. ad Mag. ant. Qui post me. ¶ Feria. vj. ad Benedictus antip. Dicite, ad Mag. antip. Cantate. Sabbatho, ad Benedictus antiph. Leuabit.

¶ De Dominica tertia.

Dominica tertia. Sabbatho præcedenti ad vesp̄as. R. Qui venturus. ad Magni. añ. Ante me. Oratio. Aurem tuam. ad mat. inuitat. Surgite. In primo noct. R. Ecce apparebit. ¶. Apparebit. R. Bethleem. ¶. Loquetur. Dum. R. Qui venturus. ¶. Deponet. Quoniam. Gloria. Quoniam. In secundo noct. R. Suscipe. ¶. Paries. Benedicta. R. Ægypte. ¶. Ecce dominator. Liberare. R. Prope. ¶. Qui venturus. Miserebitur. Gloria. Et Israel. In tertio noct. R. Descendet. ¶. Et adorabunt. Orietur. R. Veni. ¶. Excita. Et reuoca. R. Ecce radix. ¶. Erit. Et

Et erit. Gloria. Et erit. In laud. añ. Veniet. antip. Hierusalē. antiph. Dabo. antiph. Montes. antip. Iuste. ad Benedictus. antip. Ioannes. ad Magni. antiph. Ite dicite. vel. O. ¶ Quarta feria post istam dominicam. semper ieiunium quatuor temporum celebratur. Sciendum est, quòd añ. laudum quæ infra notatæ sunt ante antiphonas quæ incipiunt, per O. debent dici per sex ferias proximas ante vigiliam natiuitatis domini, suis propriis diebus. Illæ, scilicet, quæ pertinent ad secundam feriam, in secunda feria, & sic de aliis: laudes autem de feria in qua celebrabitur festum sancti Thomæ, & in Hispania festum commemoratiõis annuntiationis dominicæ intermittentur illo anno. ¶ Feria secunda, ad Benedictus antiph. Egredietur. ad Magni. antip. Eleuate. vel. O. ¶ Feria tertia, ad Benedictus antip. Bethleem. ad Magni. antip. Erumpant. vel. O. Feria quarta, ad mat. inuitat. Prope est. Sciendum quòd R. quæ sequuntur, dici debent tantum in diebus in quibus notata sunt, scilicet, in hac quarta feria, & sexta & sabbatho quatuor temporum, nisi festum sancti Thomæ, vel festum de la O. in prædicta sexta feria, vel sabbatho euenerit, & tunc R. illius diei, in quinta feria dicantur. Homilia verò diei in quo festum euenerit. dimittatur. R. Clamā. ¶. Super. Dic. R. m. Orietur. ¶. Et adorabunt. Et erit. R. Egredietur. ¶. Et eleuabitur. Et stabunt. Gloria. Et stabunt. Ad Benedictus añ. Missus. Oratio. Festina. Hæc oratio dicatur ad laudes tantum, ad alias autem horas. oratio dñicalis. Idem fiet de orationibus quæ sequuntur, feria. vj. & sabbatho. ad Magni. añ. Quo modo vel. O. ¶ Feria. v. inuit. Regem venturum. R. ia. tertij nocturni de historia dominicali, nisi festum S. Thomæ. vj. feria, vel sabbatho euenerit. ad Benedictus añ. Vigilate. ad Magni. añ. Lætamini. vel. O. ¶ Feria. vj. inuit. Prope. R. m. Præcurfor. ¶. Ipse est. In æternū. R. Modo. ¶. Orietur. Et nomē. R. Videbunt. ¶. Et eris. Et vocabitur. Gloria. Et vocabit. Ad Benedictus añ. Ex quo. Oratio. Excita quæsumus dñe potē. tuā, & ve. vt hi qui. ad Mag. añ. Beata es. vel. O. ¶ Sabbatho. inuit. Prope est. R. Emitte. ¶. Ex Sion. Ad montem. R. m. Germinauerunt. ¶. Ecce dominator. Et splendor. R. Radix. ¶. Super. Et erit. Gloria. in secula. Ad Benedictus añ. Omnis vallis. Oro. Deus qui cõspicis.

¶ De Dominica quarta.

Dominica quarta. Sabbatho præcedenti ad vesp̄as. R. Non auferetur. Ad Magnificat. antip. O. oratio. Excita domine potentiam tuam. Ad mat. inuit. Ecce iam. In primo nocturn. R. Canite. ¶. Annuntiate. Ecce. R. m. Non auferetur. ¶. Pulchriores. Et ipse.

Rm. Me oportet. V. Ego. Cuius. Gloria. Cuius. In secundo nocturno. R. Ecce iam. V. Propter. Vt eos. Rm. Virgo. V. In caritate. In sal. Rm. Iuravi. V. Iuxta. Gloria. In Hierusalem. In tertio nocturno. Rm. Non discedimus. V. Memento. Et salui. Rm. Intuemini. V. Præcursor. Cuius. Rm. Montes. V. Rorate. Prope. Gloria. Prope. In laudib. antiph. Canite. antiph. Ecce veniet. antiph. Erunt praua. antiph. Bonus. antiph. Omni. Ad Benedictus antiph. Ave Maria. Ad Magnificat. antiph. O. ¶ Feria secunda, ad Benedictus. antiph. Dicit Dominus. Ad Magnificat. antiph. O. ¶ Feria tertia, ad Benedictus Confurge. Ad Magnificat. antiph. O. ¶ Feria quarta, ad Benedictus antiph. Ponent. Ad Magnificat. antiph. O. ¶ Feria quinta, ad Benedictus. antiph. Consolamini. Ad Magnificat. antiph. O. ¶ Feria sexta, ad Benedictus. antiph. Dies Domini. Ad Magnificat. antiph. O.

¶ Antiphonæ dicendæ in laudibus, per sex ferias, ante vigiliam natalis domini secundum ordinem feriarum.

¶ Feria secunda, in laudibus. antiph. Ecce veniet. antiph. Dum venerit. antiph. Ecce iam. antiph. Haurietis. antiph. Egredietur. ¶ Feria. iij. in laudibus ant. Rorate. ant. Emitte. antip. Vt cognoscamus. ant. Da mercedem. antip. Lex per Moysen. ¶ Feria quarta, in laudibus. ant. Prophetæ. ant. Spiritus. aña. Annuntiate. ant. Ecce veni. antiph. Propter. ¶ Feria quinta, in laudibus. ant. De Sion. ant. Convertere. ant. De Sion. ant. Ecce Deus. ant. Dominus legifer. ¶ Feria sexta, in laudibus. ant. Constantes. ant. Ad te. ant. Veni. ant. Deus à Libano. ant. Ego. ¶ Sabbatho in laudibus. ant. Intuemini. ant. Confurge. ant. Eleuare. ant. Expectetur. ant. Paratus.

¶ Sequentes antiphonæ sunt cantandę septem proximis diebus: ante vigiliam natalis domini. Ad Magnificat.

¶ Quas cantor fratribus incipiendas imponat. In diebus verò, in quibus cantatur, nec præces, nec prostrationes sunt in vesp. faciendæ, sed statim post ant. subiungatur oratio. ant. O sapientia. ant. O adonay. ant. O radix. ant. O elauis. ant. O oriens. ant. O rex. ant. O Emmanuel. Mem. de aduen. in die sancti Thomæ in laudib. añ. Nolite. Quando autē festum transfertur in ij. feria, añ. Nolite. omnino dimittatur, & aña. ferialis. f. Dicit do. ad memoriam dicatur.

¶ De vigilia natiuitatis domini.

In vigilia natalis domini ad matutin. prostrationes non fiant. Inuit. Hodie scietis. Ab vno dicatur, nisi dominica fuerit. Hymn. Verbum. ant. & pi. ferialis. V. Hodie scietis. Rm. Sanctificamini. V. Hodie.

Hodie. Maiestatem. Rm. Constantes. V. Sanctificamini. Cras. R. Sanctificamini filij. Ex Sion. Et auferet. Gloria. Et auferet. ¶ Hæc die laudibus, & deinceps vsque ad vespas exclusiue, fiat officium sicut in festo duplici. V. Crastina. In laudibus. Antiph. Iudæa. ps. Dominus regnauit. aña. Crastina. antiph. Hodie scietis. Antiphona. Propter. aña. Crastina die delebit. cap. Propter Siō. Hymn. Vox clara. V. Constantes. ad Benedict. aña. Cū esset. O. Deo. Deus qui nos redemptionis. In capitulo post quā dixerit lector. Iesus Christus filius Dei in Bethleem Iudæa nascitur: Conuentus pro sternat se, & faciat breuem orationē. Cum autem prior signū fecerit: surgant omnes. & lector lectionē prosequatur. Similiter fiat in vigilia annuntiationis Dñicæ, post quam dixerit lector. Annūciatio dñica. ¶ Ad horas diei. aña. laud. Ad tertiā Cap. Propter Sion. R. Hodie scietis. V. Crastina die delebitur. Ad vj. Cap. Videbunt. R. Crastina die. dele. V. Crastina die erit. Ad nonā. Cap. Nō vocaberis. R. Crastina. V. Cōstantes. ¶ Si hæc vigilia in dñica euenerit, hoc modo fiat officiū. Ad matut. inuit. Hodie scietis. Hym. vt supra. super ps. primi nocturn. aña. Scientes. ps. Beatus vir. Ceteræ ad ceteros vt sup. In primo nocturn. V. ex Sion. In ij. nocturn. V. Egredietur virga. Sex. R. de historia. Canite. In iij. nocturn. V. Hodie scietis. Tria vlt. R. de vigilia. Tria verò vltima R. de historia dominicali. cū laudibus illo anno omittantur. V. Crastina. In laud. aña. Cap. V. aña. Ad benedict. & o. de vigilia erunt. Post orationem de vigilia, fiat memoria de dñica. Antiphonæ. Cap. R. ad horas. de vigilia erūt. ¶ Ad vespas. aña. Rex pacificus. antiph. Magnificatus. aña. Scitote. aña. Leuate. aña. Cōpl. Cap. Populus gen. R. Iudæa. V. Cōstantes. Cras. Gloria. Et dñs. Hymn. Veni redemptor. V. Tanquā sponsus. ad Mag. aña. Dū ortus fuerit. O. Deus qui nos redēp. ¶ Ad cōple. sup ps. aña. Cōpleti sunt. Ad nūc dimittis. aña. Ecce cōpleta.

¶ In natali domini.

In natali dñi. Ad Matut. inuit. Christus natus. Hymn. Christe redēptor. In primo nocturn. aña. Dñs dixit. ps. Quare. aña. Tanquā sponsus. ps. Cæli. aña. Diffusa. ps. Eructauit. V. Verbum caro. Rm. Hodie. V. Gloria in. Quia. R. Hodie. V. Hodie illu. Hodie. R. Descendit. V. Tanquā. Lux. Gloria. Lux. ¶ In ij. nocturn. aña. Suscepim. ps. Magnus. aña. Orietur. ps. Deus iudicium. aña. Veritas. ps. Benedicti. V. Notum fecit. Rm. Quem vidistis. V. Dicite. Natum. Rm. O magnū. V. Dñe. Iacentem. Rm. Sancta. V. Benedicta. Quia. Gloria.

B 5 Quia:

Quia. ¶ In tertio nocturn. antip. Ipse. ps. Misericordias. añā. Leten. ps. Cantate. j. antip. Notū. ps. Cātate. ij. v. Ipse inuoca. R. Beata Dei. v. Beata. Hodie. R. Beata viscera. R. Dies. Quia. R. Verbū. In principio. Plenum. Gloria. Plenum. ¶ Dum versus noni. R. ij. cantantur. procedat dyachonus cum solenni apparatu ad cantandum: Liber generationis, sicut in festis totis duplicibus. de euangelio, nō est notatum videlicet, quod eundo vadat diachonus, & ceteri ministri iuxta dexterum chorum, & redeundo iuxta sinistrum. Finito euangelio, statim incipiat: Te Deum. Interim. dum Te Deum. cantatur: qui primam missam cantare debet præparet se cum ministris. Post, Te Deum, continuo missa inchoetur, & post communionem nec. v. nec Deus in adiutorium dicantur. sed statim inchoetur. In laudibus. añā. Quem vidistis. antiph. Genuit. antiph. Angelus. añā. Facta est. añā. Paruulus. Finita quinta. antiph. mox Sacerdos. Ad altare incipiat añā. Gloria. Finita post. Benedictus antiph. Sacerdos. præmissio. Dominus vobiscum. dicat post communionem. Qua dicta & subiuncto, Dominus vobiscum, dicatur: Ite missa est. ¶ Ad primam. R. Iesu Christe. v. Qui natus. Versus iste dicatur quotidie vsq; ad Epiphaniam exclusiue. ¶ Ad tertiam Cap. Multifarie. R. verbum. v. Notum. Oratio. Cōcede. ¶ Ad sextam. Cap. Apparuit. benignitas. R. Notum fecit. v. Ipse inuocauit. ¶ Ad nonam Cap. Apparuit gratia. R. Ipse inuocauit. v. Benedictus. ¶ Ab hac die. vsq; in crastinum octauarum Epiphaniæ. exclusiue. quotidie dicantur. R. ia. horarum cum alleluia. excepto festo Innocentium, quando extra. dominicam euenerit. In octaua tamen eorum. dicantur. cum alleluia. ¶ Ad vespas. antiph. Tecum. ps. Dixit dominus. antiph. Redemptionem. ps. Confitebor. añā. Exortum. ps. Beatus vir. añā. Apud dominum. ps. De profundis. antiph. De fruc. ps. Memento. Prædictæ añā. cum suis. ps. dicantur ad vespas quotidie vsque ad octauam Epiphaniæ, & in ipsis octauis. Cap. Multifariæ. Hymn. & v. vt in primis vespas. ad Magnificat antip. Hodie Christus. Oro: Concede. Postea fiat memoria de sancto Stephano. ¶ Ad comple. super. ps. antiph. Natus est, ad Nunc dimittis. añā. Allel. Verbum. Prædictæ antiphonæ dicantur ad completorium vsque ad vigiliā Epiphaniæ, exclusiue. Sequentes añā. dicantur ad memoriam de natali in laudibus, & in vespas, vsque ad primas vespas circuncisionis exclusiue. Ad laudes. antiph. Nesciens. cū. v. Benedict. qui venit. & Oratione. Concede. añā. ad vesp. añā. Gaudeamus. cū versiculo.

Tan-

quam sponsus. & oratione prædicta. ¶ Si festum natal. domini, vel sancti Stephani, vel sancti Ioannis, vel sanctorum innocentium, vel sancti Thomæ, in dnica euenerit, in illa die de dominica nihil fiat, sed in crastino sancti Thomæ post memoriam de sanctis, in laud. fiat memoria de dominica, per añā. Dum medium. & per. v. Notū fecit. & orationem. Omnipotens sempiternus Deus. diri. In vespas verò. per. añā. Erant Ipseph. v. Verbum caro. & orationem prædictam. ¶ Proxima die post festum sancti Thomæ. Ad matut. inuitator. Christus natus. cum cantu solenni cantetur. & à duobus, Hymnus. Christe redemptor. antiph. Vna. super. ps. Dominus dixit, ps. Quare fre. & ceteri de natiuitate domini. v. & tria R. ia. de historia natiuitatis domini. secundum feriam. Te Deum. v. Puer natus. ¶ In laud. añā. Vna. Quem vidistis. psal. Dominus regna. Cap. Multifarie. Hymnus. A solis. v. Benedic. ad Benedictus antiph. Nesciens. Oratio. Concede. Memoria de sanctis. vltimo de dominica, nisi hæc dies in sabbatho euenerit. Tunc enim memoria dominicalis in crastino referuabitur. ¶ Ad primam. añā. Quem vidistis. ceteræ ad ceteras horas. Cap. R. ia. v. & Oratio de die natali domini. ¶ Si verò in hac die dominica euenerit, ad Matut. Inuit. Hymnus. Antiph. psal. v. siculi. R. ia. de nat. domini. in laud. añā. Cap. Hymnus. v. de natali. Ad benedictus. antiph. Nesciens. oratio. Concede. Memoria de sanctis. vltimo de dominica. Horæ diei de natali. Ad vespas. Cap. & c. quæ sequuntur de sancto Syluestro erunt. & Memor. fiet de natali. Deinde de sanctis, vltimo de dominica.

¶ In Circuncisione Domini.

IN circuncisione dñi. ad vespas. Capit. Multifarie. R. riū. Verbū. Hymnus. Veni redemptor. v. Tanquam sponsus. Ad magnificat antiph. Qui de terra. Oratio. Deus qui nobis. Memoria de sancto Syluestro. Deinde de Sanctis, postea de dominica, si hac die euenerit. Ad matut. inuit. Christus natus. Hymnus. Christe redemptor. ¶ In primo nocturno. antiph. Dominus dixit. psal. Quare fre. antiph. In sole. ps. Coeli enarrant. antiph. Eleuamini. ps. Domini est v. Verbum caro. & ceteri sicut in die natal. R. m. In principio. v. Quod factum. Omnia. R. m. Benedictus. v. Lapidem. Et illuxit. R. m. Ecce. v. Hoc est. Qui post. Gloria. Cuius. ¶ In secundo nocturno. añā. Speciosus. ps. Eructauit. añā. Suscepimus. ps. Magnus. antip. Homi. ps. Fundamenta. R. m. Nesciens. v. Beata. Ipsum. R. m. Sancta & ianua culata. v. Benedicta. Quia. R. m. Confirmatum. v. Domus. Et benedicta.

Et benedicta. Gloria. Deum. ¶ In tertio nocturno. añā. Exultabūt. ps. Cantate. j. añā. In princio. ps. Dominus regna. exul. añā. Ante luciferum. ps. Cantate. ij. R. O regem. y. Qui Cœlum. Iacet. R. Congratulamini. y. Beatā. Et de meis. R. Verbum. y. In principio. Plenum. y. Puer natus. ¶ In laud. añā. O admirabile. añā. Quando natus. añā. Rubum. añā. Germinauit. añā. Ecce Maria. Cap. Multifarie. Hymn. A folis. y. Benedictus. Ad Benedictus, añā. Mirabile. Oratio. Deus qui nobis. Memoria de sanctis. Cap. R. ia. y. ad horas, sicut in die natalis, cum oratione. Deus qui nobis. Ad vespas. Cap. Hymn. y. vt in primis vespas. ad Magnifi. añā. Magnum. Memoria de sanct. Stephano. añā. Tu principatum. Deinde de aliis sanctis.

¶ In vigilia Epiphaniæ.

In vigilia Epiphaniæ. si in dominica contigerit, fiant nouem lect. Inuit. Hymn. añā. ps. R. añā. Laud. Cap. Hymn. y. De circuncisione. Ad Benedictus. añā. Reuertere. Oratio. Corda. Per horas diei. añā. laud. Cap. R. ia. y. de circuncisione. cum oratione. Corda. Si verò non fuerit dominica, ita fiat officium. Vnus dicat inuit. Christus natus. cum cantu feriali. Hymnus. Christe redemptor. sup ps. añā. Dñs dixit. sola dicatur. Psalmi vt in Circuncisione. y. Notū fecit. R. Confirmatum. R. O regem. y. Congratulamini. Te Deum dicatur. y. Puer natus. In laud. hæc sola. añā. O admirabile. ps. Dñs regna. Cap. Multifari. Hymn. A sol. y. Benedictus. Ad benedictus. añā. Reuertere. Oratio. Corda. In hac hora non fit memo. de B. virgine. Ad primam añā. O admirabile. Cap. Regi. Oratio. In hac. ¶ Ad Tertiam, sextam, & nonā. añā. Cap. R. ia. y. de circuncisione cum oratione. Corda. ¶ Ad vesp. Cap. Surge. R. m. In columbæ. Hymn. Hostis. y. Reges. Ad Magnifi. añā. Magi. Oratio. Corda. ¶ Ad cōplet. super ps. añā. Lux de luce. Ad nunc dimittis. añā. Alleluia. Omnes. Prædictæ añā dicantur ad completorium. vsque ad octauam inclusiue.

¶ In Epiphania.

In Epiphania Dñi. ad mat. non dicatur inuit. neque Hym. sed statim post. Dñe labia mea. & Deus in adiutoriū, incipiatur. añā. Afferte. ps. Ipsum. añā. Fluminis. ps. Deus noster. añā. Psallite. ps. Omnes gentes. y. Reges. R. Hodie. y. Descendit. Hic est. R. In columbæ. y. Cœli. Hic. R. Reges. y. Omnes. Reges. Gloria. Reges. ¶ In ij. Nocturno. añā. Omnis. ps. Iubilare. j. añā. Reges. ps. Deus iudiciū. añā. Omnes gentes. ps. Inclina. y. Oēs de Sabba. R. Illuminare. y. Ambulabūt. Et gloria. R. Omnes. y. Reges. Laudem. R. Magi. y. Vidimus.

Et

Et venimus, Gloria Et venimus. ¶ In tertio nocturno añā. Venite. ps. ipsum. Prædicta. añā. cum. ps. non cantetur infra octauam, sed loco ipsius dicatur. añā. Homo. cum. ps. Fundamenta. añā. Adorate Dominum. ps. Cantate. j. añā. Adorate Deum. ps. Dominus regnavit exultet. y. Omnis terra. R. Stella. y. Et intrantes domum. Gauisi. R. Videntes. y. Stella: Et apertis. R. Tria. y. Salutis, In auro. Gloria. Et in myrra. Post nonum. R. cantetur. Euangelium. Factum est, cum eadem solennitate qua cantatur euangelium. Liber generationis. Finito Euangelio. dicatur. Te Deū. y. Vidimus. ¶ In laud. añā. Ante luciferum. añā. Venit. añā. Apertis. añā. Maria. añā. Tria. Cap. Surge. Hymnus. A patre. y. Adorate dominum. Ad Benedictus, añā. Hodie. Oratio. Deus qui hodierna. Ad Horas añā. Laudū. ¶ Ad primam. R. Iesu Christe. y. Quia apparuisti. Et dicatur vsque ad octauam inclusiue. ¶ Ad tertiam Cap. Surge. R. Reges Tharsis. y. Omnes de Sabba. ¶ Ad sextam. Cap. Super te. R. Omnes de Sabba. y. Omnis terra. ¶ Ad nonam Cap. Omnes de Sabba. R. Omnis terra. y. Adorate dominum. ¶ Ad vespas. Cap. Hymn. y. Vt in primis vespas. Ad Magnifi. añā. Ab Oriente. ¶ Per octauam Epiphaniæ. Inuit. Christus apparuit. cum cantu feriali, nisi in dominica & in octauo die. Hymnus. Hostis Hærodes. Quotidie dicatur in ferialibus diebus, vna añā. de nocturnis super ps. Prima die post festum, dicatur prima: secunda die secunda, & sic deinceps quot necessariæ fuerint. psal. de festo excepto. ps. Venite. Loco cuius dicatur psalmus. Fundamenta. y. aut nocturnorū. & tria Responsoria de historia, secundum ordinem nocturnorū: excepto quòd quando dici cōtingerit. añā. Omnis terra, dicendus est. y. Reges Tharsis. Et quando dicetur añā. Reges Tharsis. dicendus est versiculus. Omnes de Sabba. Te Deum. quotidie dicatur. y. Vidimus. ¶ In Laud. prima. añā. laudum, super psalmos. Capitulum. Hymnus: versic. de die. Ad Benedictus, añā. Descendit, Oratio sicut in die horæ diei sicut in festo. Ad vespas, capitulum. hymn. versic. de die. Ad Magnificat añā. Videntes. Prædictæ duæ añā dicantur quotidie infra octauam, etiam in dominica. Descendit. ad Benedictus. & Videntes. ad Magnificat. ¶ Si dies Epiphaniæ in dominica euenerit. in sequenti feria quarta, legatur ad matutinas Homilia euangelij. Cum factus. In laudibus verò post orationem de Epiphania, dicatur ad memoriam antiphona. Fili. cum versiculo. Omnis terra. Et oratione. Vota. In vespas verò similiter post orationem de Epiphania, dicatur